
Verbandsmeisterschaft Doppel 2024/2025
3. Klasse (Damen)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Engel, Nicole
Hertel, Julia

BC Los Diablos
BC Los Diablos

1090
986

6
6

1092
1018

6
6

810
955

5
5

0 0 5951 34 175,03

2 Nagel, Katja
Koch, Mandy

Sudden Strikes SG
Sudden Strikes SG

909
906

6
6

938
851

6
6

742
864

5
5

0 0 5210 34 153,24

17.05.2025 10:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlhouse

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Engel, Nicole
Hertel, Julia

BC Los Diablos
BC Los Diablos

184
175

203
162

205
142

187
171

167
160

144
176

1090
986

0 – 2076 12 173,00

2 Nagel, Katja
Koch, Mandy

Sudden Strikes SG
Sudden Strikes SG

145
136

172
122

138
132

153
208

152
161

149
147

909
906

0 – 1815 12 151,25

24.05.2025 10:00 Uhr 2. Vorrunde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Engel, Nicole
Hertel, Julia

BC Los Diablos
BC Los Diablos

232
167

190
172

142
163

164
195

204
166

160
155

1092
1018

0 2076 4186 24 174,42

2 Nagel, Katja
Koch, Mandy

Sudden Strikes SG
Sudden Strikes SG

127
140

150
138

143
169

179
121

166
146

173
137

938
851

0 1815 3604 24 150,17

15.06.2025 09:00 Uhr Finale (Serie) City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 Serie Bonus HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Engel, Nicole
Hertel, Julia

BC Los Diablos
BC Los Diablos

166
176

138
215

168
188

144
184

194
192

810
955

0 0 4186 5951 34 175,03

2 Nagel, Katja
Koch, Mandy

Sudden Strikes SG
Sudden Strikes SG

149
192

185
204

136
183

125
146

147
139

742
864

0 0 3604 5210 34 153,24
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Verbandsmeisterschaft Doppel 2024/2025
1./2. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Thieme, Vincent
Fechner, Benjamin

BC Los Diablos
BC Los Diablos

1216
1149

6
6

1241
1180

6
6

1027
1084

5
5

140 0 7037 34 202,85

2 Tautz, Christoph
Guttmann, Martin

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

1064
1110

6
6

1246
1219

6
6

1004
1007

5
5

130 170 6950 34 195,59

3 Tabatabaei, Amiredin
Preißer, Marcus

BCR 90
CityRillas

1146
1280

6
6

1105
1085

6
6

1010
973

5
5

120 170 6889 34 194,09

4 Kauert, Matthias
Winkelsesser, Oliver

Crazy Bowl's
Crazy Bowl's

1033
1263

6
6

1056
1202

6
6

933
1003

5
5

110 0 6600 34 190,88

5 Klapschinski, Maik
Hertel, Alexander

CityRillas
CityRillas

1153
1182

6
6 1263 6

abgem. 0 3598 18 199,89

17.05.2025 10:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlhouse

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Tabatabaei, Amiredin
Preißer, Marcus

BCR 90
CityRillas

188
210

201
187

186
211

205
200

190
237

176
235

1146
1280

60 – 2486 12 202,17

2 Thieme, Vincent
Fechner, Benjamin

BC Los Diablos
BC Los Diablos

165
217

215
152

213
213

198
204

223
185

202
178

1216
1149

0 – 2365 12 197,08

3 Klapschinski, Maik
Hertel, Alexander

CityRillas
CityRillas

198
205

206
225

199
170

191
224

179
212

180
146

1153
1182

0 – 2335 12 194,58

4 Kauert, Matthias
Winkelsesser, Oliver

Crazy Bowl's
Crazy Bowl's

173
219

190
191

201
236

174
201

151
209

144
207

1033
1263

0 – 2296 12 191,33

5 Tautz, Christoph
Guttmann, Martin

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

168
180

201
193

174
193

156
166

160
209

205
169

1064
1110

60 – 2234 12 181,17

24.05.2025 10:00 Uhr 2. Vorrunde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Thieme, Vincent
Fechner, Benjamin

BC Los Diablos
BC Los Diablos

210
197

222
202

193
124

179
194

214
232

223
231

1241
1180

0 2365 4786 24 199,42

2 Tautz, Christoph
Guttmann, Martin

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

172
227

182
257

209
142

227
197

287
227

169
169

1246
1219

60 2234 4759 24 193,29

3 Tabatabaei, Amiredin
Preißer, Marcus

BCR 90
CityRillas

183
174

154
189

182
163

203
179

176
177

207
203

1105
1085

60 2486 4736 24 192,33

4 Kauert, Matthias
Winkelsesser, Oliver

Crazy Bowl's
Crazy Bowl's

179
167

176
231

200
230

177
166

171
205

153
203

1056
1202

0 2296 4554 24 189,75

5 Klapschinski, Maik
Hertel, Alexander

CityRillas
CityRillas 230 236 182 236 221 158 1263

0 2335 3598 18 199,89
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15.06.2025 09:00 Uhr Finale (Spiel-Bonus) City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 Serie Bonus HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Thieme, Vincent
Fechner, Benjamin
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
Bonus

204
199
+20

224
194
+30

205
246
+40

147
246
+20

247
199
+30

1027
1084

 

140 0 4786 7037 34 202,85

2 Tautz, Christoph
Guttmann, Martin
 

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn
Bonus

220
125
+10

161
215
+20

204
216
+30

207
225
+30

212
226
+40

1004
1007

 

130 50 4759 6950 34 195,59

3 Tabatabaei, Amiredin
Preißer, Marcus
 

BCR 90
CityRillas
Bonus

234
193
+40

227
267
+40

186
156
+10

163
166
+10

200
191
+20

1010
973

 

120 50 4736 6889 34 194,09

4 Kauert, Matthias
Winkelsesser, Oliver
 

Crazy Bowl's
Crazy Bowl's
Bonus

196
226
+30

183
167
+10

171
227
+20

214
232
+40

169
151
+10

933
1003

 

110 0 4554 6600 34 190,88
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Verbandsmeisterschaft Doppel 2024/2025
3./4. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Hämmerling, Manfred
Hämmerling, Stephan

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf

881
1171

6
6

1012
1199

6
6

825
1066

5
5

160 0 6314 34 181,00

2 Bergau, Christian
Lindenberg, Kay

BC Phoenix 71 e.V.
Skarabäus-Team

1073
981

6
6

1032
1115

6
6

878
965

5
5

120 0 6164 34 177,76

3 Stiller, Rainer
Feldbinder, Jörg

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

1187
993

6
6

1223
867

6
6

934
795

5
5

80 0 6079 34 176,44

4 Dohl, Ralph
Kießig, Bernd

BC Los Diablos
BC Los Diablos

1001
992

6
6

1030
1028

6
6

771
877

5
5

160 0 5859 34 167,62

5 Busch, Wolfgang
Fiedler, Jan-Timo

BBF
BBF

905
855

6
6

881
885

6
6

853
711

5
5

80 204 5374 34 149,71

6 Freitag, Thoralf
Wolter, Michael

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

864
870

6
6

951
930

6
6

abgem. 144 3759 24 150,63

17.05.2025 10:00 Uhr 1. Vorrunde Bowlhouse

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Stiller, Rainer
Feldbinder, Jörg

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

183
172

148
139

216
157

179
158

257
183

204
184

1187
993

0 – 2180 12 181,67

2 Bergau, Christian
Lindenberg, Kay

BC Phoenix 71 e.V.
Skarabäus-Team

176
135

123
189

209
140

183
161

200
170

182
186

1073
981

0 – 2054 12 171,17

3 Hämmerling, Manfred
Hämmerling, Stephan

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf

137
198

129
202

169
225

143
157

158
199

145
190

881
1171

0 – 2052 12 171,00

4 Dohl, Ralph
Kießig, Bernd

BC Los Diablos
BC Los Diablos

160
150

168
182

131
179

225
177

167
149

150
155

1001
992

0 – 1993 12 166,08

5 Busch, Wolfgang
Fiedler, Jan-Timo

BBF
BBF

151
135

157
141

145
135

158
171

158
147

136
126

905
855

72 – 1832 12 146,67

6 Freitag, Thoralf
Wolter, Michael

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

152
157

121
141

164
171

149
134

131
112

147
155

864
870

72 – 1806 12 144,50

24.05.2025 10:00 Uhr 2. Vorrunde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Stiller, Rainer
Feldbinder, Jörg

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

205
148

219
131

175
159

234
126

164
146

226
157

1223
867

0 2180 4270 24 177,92

2 Hämmerling, Manfred
Hämmerling, Stephan

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf

180
189

181
198

151
185

131
223

155
227

214
177

1012
1199

0 2052 4263 24 177,63

3 Bergau, Christian
Lindenberg, Kay

BC Phoenix 71 e.V.
Skarabäus-Team

141
154

131
202

189
165

221
182

181
203

169
209

1032
1115

0 2054 4201 24 175,04

4 Dohl, Ralph
Kießig, Bernd

BC Los Diablos
BC Los Diablos

174
224

189
138

214
179

181
177

147
144

125
166

1030
1028

0 1993 4051 24 168,79

5 Freitag, Thoralf
Wolter, Michael

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.

144
178

159
136

186
178

136
153

181
148

145
137

951
930

72 1806 3759 24 150,63

6 Busch, Wolfgang
Fiedler, Jan-Timo

BBF
BBF

187
139

149
141

165
122

108
168

145
157

127
158

881
885

72 1832 3670 24 146,92
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15.06.2025 09:00 Uhr Finale (Round-Robin) City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 Serie Bonus HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Hämmerling, Manfred
Hämmerling, Stephan
 

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf
Bonus

134
192

 

177
237
+40

166
202
+40

186
210
+40

162
225
+40

825
1066

 

160 0 4263 6314 34 181,00

2 Bergau, Christian
Lindenberg, Kay
 

BC Phoenix 71 e.V.
Skarabäus-Team
Bonus

169
167
+40

199
221
+40

155
192

 

225
226
+40

130
159

 

878
965

 

120 0 4201 6164 34 177,76

3 Stiller, Rainer
Feldbinder, Jörg
 

BC Rotation Berlin e.V.
BC Rotation Berlin e.V.
Bonus

194
137

 

172
180
+40

227
145
+40

176
165

 

165
168

 

934
795

 

80 0 4270 6079 34 176,44

4 Dohl, Ralph
Kießig, Bernd
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
Bonus

160
175
+40

151
170

 

160
198
+40

131
161
+40

169
173
+40

771
877

 

160 0 4051 5859 34 167,62

5 Busch, Wolfgang
Fiedler, Jan-Timo
 

BBF
BBF
Bonus

181
175
+40

170
149

 

178
106

 

171
137

 

153
144
+40

853
711

 

80 60 3670 5374 34 149,71

Round-Robin

ohne Gegner
 
- Christian Bergau

Kay Lindenberg
: 336

Spiel 1

Ralph Dohl
Bernd Kießig

- Manfred Hämmerling
Stephan Hämmerling

335 : 326

Wolfgang Busch
Jan-Timo Fiedler

- Rainer Stiller
Jörg Feldbinder

356 : 331

Rainer Stiller
Jörg Feldbinder

- Ralph Dohl
Bernd Kießig

352 : 321

Spiel 2

Wolfgang Busch
Jan-Timo Fiedler

- Christian Bergau
Kay Lindenberg

319 : 420

ohne Gegner
 
- Manfred Hämmerling

Stephan Hämmerling
: 414

Christian Bergau
Kay Lindenberg

- Manfred Hämmerling
Stephan Hämmerling

347 : 368

Spiel 3

ohne Gegner
 
- Rainer Stiller

Jörg Feldbinder
: 372

Ralph Dohl
Bernd Kießig

- Wolfgang Busch
Jan-Timo Fiedler

358 : 284

Ralph Dohl
Bernd Kießig

- ohne Gegner
 

292 :

Spiel 4

Manfred Hämmerling
Stephan Hämmerling

- Wolfgang Busch
Jan-Timo Fiedler

396 : 308

Rainer Stiller
Jörg Feldbinder

- Christian Bergau
Kay Lindenberg

341 : 451

Rainer Stiller
Jörg Feldbinder

- Manfred Hämmerling
Stephan Hämmerling

333 : 387

Spiel 5

Christian Bergau
Kay Lindenberg

- Ralph Dohl
Bernd Kießig

289 : 342

Wolfgang Busch
Jan-Timo Fiedler

- ohne Gegner
 

297 :
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